



## **Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo**

Číslo zhotoviteľa ZOD93/2021/08431

uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/12991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov v súlade s § 18 zákona č. 343/2015 Z.z. / overejnom obstarávaní o zmene a doplnení niektorých zákonov/

### **I.**

#### **Zmluvné strany**

##### **1.1 Objednávateľ:**

Obchodné meno	<b>Obec Staškov</b>
Sídlo	ul. Jozefa Kronera 588, 023 53 Staškov
Štatutárny orgán	Ing. Ladislav Šimčisko – starosta obce
IČO	00314293
DIČ	2020553271
Bankové spojenie	Prima banka Slovensko, a. s.
IBAN	SK 81 5600 0000 0002 7961 5001

(ďalej ako „objednávateľ“)

##### **1.2 Zhotoviteľ :**

Obchodné meno	<b>COLAS Slovakia, a.s.</b>
Sídlo	Orešianska 3168/7, 917 01 Trnava
Právna forma	akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava, oddiel: Sa, vložka číslo: 10798/T
Štatutárny orgán	predstavenstvo spoločnosti: Ing. Martin Papala, predseda predstavenstva Ing. Kristína Brezanská, člen predstavenstva Ing. Jaroslav Mikuš, člen predstavenstva
IČO	31 651 402
DIČ	2020492111
IČ DPH	SK2020492111
Bankové spojenie	Komerční banka, a.s. pobočka zahraničnej banky Bratislava
IBAN	SK11 8100 0001 0700 5747 0257

(ďalej ako „zhotoviteľ“)

#### **2. Preambula**

1. Objednávateľ a Zhotoviteľ uzatvorili dňa 31.08.2021 Zmluvu o dielo č. ZOD93/2021/08431 (ďalej len „Zmluva o dielo“), predmetom ktorej bol záväzok Zhotoviteľa zhotoviť stavebné práce na stavbe „**Oprava a údržba miestnych komunikácií v obci Staškov**“.

#### **3. Predmet dodatku**

1. Zhotoviteľ listom zo dňa 9.9.2021, upozornil objednávateľa na nevhodné technické riešenie na úsekoch č.5 a 8 a to konkrétne podkladná vrstva zo štrkodrvy / položka č.1 rozpočtu na úseku č.5 a položky rozpočtu č.3 a 4 na úseku č.8. Pôvodne plánovanú podkladnú vrstvu

zo štrkodrvy zhotoviteľ navrhoval zameniť za vyrovnávaciu vrstvu z asfaltobetónu. Objednávateľ navrhnutú zmenu akceptoval a tiež akceptoval i predloženú cenovú kalkuláciu na novú položku - vyrovanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. Od 20 do 40mm. Zmluvné strany sa vzájomne dohodli v zmysle čl. 5.5.zmluvy o dielo z dôvodu vzniku menej a navyše prác na zmene znenia bodu 5.1.1 , 5.1.2 a 5.1.3 v článku V.

Cena za dielo takto:

celková zmluvná cena bez DPH – 156 872,87 eur

sadzba 20% DPH – 31 374,57 eur

celková zmluvná cena vrátane DPH – 188 247,44 eur

Neoddeliteľnou prílohou Dodatku č. 1 je upravený Krycí list rozpočtu a Rozpočet úseku č.5 a č.8 a upravený Krycí list stavby a Rekapitulácia stavby.

#### 4. Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia vyššie uvedenej Zmluvy o dielo zostávajú nezmenené v platnosti.
2. Dodatok č.1 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ obdrží 2 vyhotovenia a Zhotoviteľ obdrží 2 vyhotovenia.
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1 prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak toho, že zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, ho podpísali. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia zmluvy na webovom sídle objednávateľa a to v súlade s ust. § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a v súlade s ust. § 5a zákona č. 211/200 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov. Objednávateľ je povinný zverejniť dodatok do 7 dní odo dňa jej uzavretia, inak je zhotoviteľ oprávnený podať návrh na jej zverejnenie v obchodnom vestníku SR.

V Staškove , dňa: 1.10.2021

Za objednávateľa :



konateľ



V Trnave , dňa 7.10.2021

Za zhotoviteľa :

**Martin Papala**  
predseda predstavenstva

**Kristína Brezanská**  
členka predstavenstva

v

# KRYCÍ LIST STAVBY

Názov stavby	Oprava a údržba miestnych komunikácií v obci Staškov	JKSO	
Názov objektu		EČO	
Názov časti		Miesto	Staškov
		IČO	DIČ
Objednávateľ	Obec Staškov		
Projektant			
Zhotoviteľ	COLAS Slovakia, a.s.		
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
	COLAS Slovakia, a.s.	30.09.2021	

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0	0	0	0	0

## Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady	B Doplnkové náklady	C Vedľajšie rozpočtové náklady
1 HSV Dodávky 0,00	8 Práca nadčas 0,00	13 Zariadenie staveniska 0,00
2 Montáž 0,00	9 Bez pevnej podl. 0,00	14 Mimostav. doprava 0,00
3 PSV Dodávky 0,00	10 Kultúrna pamiatka 0,00	15 Územné vplyvy 0,00
4 Montáž 0,00	11 0,00	16 Prevádzkové vplyvy 0,00
5 "M" Dodávky 0,00		17 Ostatné 0,00
6 Montáž 0,00		18 VRN z rozpočtu 0,00
7 ZRN (r. 1-6) 0,00	12 DN (r. 8-11) 0,00	19 VRN (r. 13-18) 0,00
20 HZS 0,00	21 Kompl. činnosť 0,00	22 Ostatné náklady 0,00

Projektant	D Celkové náklady
<p>Dátum a podpis <b>Objednávateľ</b> 1.10.2021</p> <p>Dátum a podpis <b>Zhotoviteľ</b> 7.10.2021</p> <p><b>Martin Papala</b> predseda predstavenstva</p> <p><b>Kristína Brezanská</b> členka predstavenstva</p> <p>Dátum a podpis</p>	23 Súčet 7, 12, 19-22 156 872,87
	24 20 % 156 872,85 DPH 31 374,57
	25 20 % 0,00 DPH
	26 <b>Cena s DPH (r. 23-25) 188 247,44</b>
	<b>E Prípochty a odpočty</b>
	27 Dodávky objednávateľa 0,00
	28 Kľzavá doložka 0,00
	29 Zvýhodnenie + - 0,00

Pečiatka

Pečiatka

COLAS SLOVAKIA, a.s.  
Orešianska 7, 917 01 Trnava 002

# REKAPITULÁCIA STAVBY

**Stavba:** Oprava a údržba miestných komunikácií v obci Staškov  
**Objednávateľ:** Obec Staškov  
**Zhotoviteľ:** COLAS Slovakia, a.s.

**Dátum:** 30.09.2021  
**Projektant:**  
**Spracoval:** COLAS Slovakia, a.s.

Kód	Popis	Cena bez DPH	Menej a navyše práce	Spolu	DPH 20 %	Cena s DPH
1	2	3			4	6
	Oprava a údržba miestných komunikácií v obci Staškov					
1	Úsek č.1 - hlavná trasa popri rieke Kysuca	70 446,08	0,00	70 446,08	14 089,22	84 535,30
2	Úsek č.2 - vedľajšia trasa pri rieke Kysuca - U Murgaši	4 646,32	0,00	4 646,32	929,26	5 575,58
3	Úsek č.3 - vedľajšia trasa pri rieke Kysuca - U Šinali	8 198,23	0,00	8 198,23	1 639,65	9 837,88
4	Úsek č.4 - časť komunikácie	2 363,70	0,00	2 363,70	472,74	2 836,44
5	Úsek č.5 - trasa smer Skalovka	9 013,99	1 743,61	10 757,60	2 151,52	12 909,12
6	Úsek č.6 - U Belkov č.1	7 408,31	0,00	7 408,31	1 481,66	8 889,97
7	Úsek č.7 - U Belkov č.2	13 204,36	0,00	13 204,36	2 640,87	15 845,23
8	Úsek č.8 - Kuchriská	34 151,54	5 696,73	39 848,27	7 969,65	47 817,92
	<b>Celkom</b>	<b>149 432,53</b>	<b>7 440,34</b>	<b>156 872,87</b>	<b>31 374,57</b>	<b>188 247,44</b>

  
 COLAS Slovakia  
 Bratislava 002

  
**Martin Papala**  
 predseda predstavenstva

  
**Kristína Brezanská**  
 členka predstavenstva

  
 Faint circular stamp and handwritten notes.

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	<b>Oprava a údržba miestnych komunikácií v obci Staškov</b>	JKSO	
Názov objektu	<b>Úsek č.5 - trasa smer Skalovka</b>	EČO	
		Miesto	
Objednávateľ	Obec Staškov	IČO	
Projektant		IČ DPH	
Zhotoviteľ			
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		<b>30.09.2021</b>	CPA

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady vEUR

A		B		C	
Základné rozp. náklady		Doplnkové náklady		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	8	Práca nadčas	13	GZS
	Dodávky		0,00		0,00
2	Montáž	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce
	10 757,60		0,00		0,00
3	PSV	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky
	Dodávky		0,00		0,00
4	Montáž	11		16	Vplyv prostredia
	0,00		0,00		0,00
5	"M"			17	Iné VRN
	Dodávky				0,00
6	Montáž			18	VRN z rozpočtu
	0,00				0,00
7	ZRN (r. 1-6)	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)
	10 757,60				0,00
20	HZS	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady
	0,00		0,00		0,00

<b>Projektant</b>		<b>D Celkové náklady</b>
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22
<b>Objednávateľ</b>		10 757,60
1.10.2021		24 DPH 20,00 % z 10 757,60
		2 151,52
		<b>25 Cena s DPH (r. 23-24)</b>
		<b>12 909,12</b>
<b>Zhotoviteľ</b>		<b>E Prípochy a odpočty</b>
Dátum a podpis	Pečiatka	26 Dodávky zadávateľa
<b>Martin Papala</b>		0,00
predseda predstavenstva		27 Kľzavá doložka
		0,00
<b>Kristína Brezanská</b>		28 Zvýhodnenie + -
členka predstavenstva		0,00
Dátum a podpis	Pečiatka	
7.10.2021		

# ROZPOČET

Stavba: Oprava a údržba miestnych komunikácií v obci Staškov

Objekt: Úsek č.5 - trasa smer Skalovka

Objednávateľ: Obec Staškov

Zhotoviteľ: COLAS SLOVAKIA a.s.

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

30.09.2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV 9 013,99**

**5 Komunikácie 8 899,27**

1	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 100 mm	m2	772,750	2,88	2 225,52
2	573111113	Postrek živичný infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1, 50 kg/m2	m2	702,500	0,44	309,10
3	577151213	Betón asfaltový hrubozrný AC16 pre obrúsnu vrstvu po zhutnení hr.60mm	m2	702,500	9,06	6 364,65

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 47,55**

4	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	18,500	2,57	47,55
---	-----------	--	---	--------	------	-------

**99 Presun hmôt HSV 67,18**

5	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	258,376	0,26	67,18
---	-----------	--	---	---------	------	-------

**Ostatné Ostatné 1 743,61**

**DOD Menej a navyše práce 1 743,61**

6	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 100 mm	m2	-772,750	2,88	-2 225,52
7	572754111.S	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 40 mm	m2	702,500	5,65	3 969,13

**Celkom 10 757,60**

COLAS Slovakia  
Drečín - Skalovka 002

Martin Pápa  
predseda predstavenstva

Kristína Brezanská

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	<b>Oprava a údržba miestnych komunikácií v obci Staškov</b>	JKSO	
Názov objektu	<b>Úsek č.8 - Kuchriská</b>	EČO	
		Miesto	
Objednávateľ	Obec Staškov	IČO	
Projektant		IČ DPH	
Zhotoviteľ			
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		<b>30.09.2021</b>	CPA

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady vEUR

A		B		C		
Základné rozp. náklady		Doplnkové náklady		Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV Dodávky	0,00	8 Práca nadčas	0,00	13 GZS	0,00
2	Montáž	39 848,27	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Projektové práce	0,00
3	PSV Dodávky	0,00	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Sťažené podmienky	0,00
4	Montáž	0,00	11	0,00	16 Vplyv prostredia	0,00
5	"M" Dodávky	0,00			17 Iné VRN	0,00
6	Montáž	0,00			18 VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)	39 848,27	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS	0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady	0,00

<b>Projektant</b>		<b>D Celkové náklady</b>
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22
<b>Objednávateľ</b> 1 10 2021		24 DPH 20,00 % z 39 848,27
		<b>25 Cena s DPH (r. 23-24)</b>
		<b>47 817,92</b>
Dátum a podpis	Pečiatka	<b>E Prípochy a odpočty</b>
<b>Zhotoviteľ</b> 7 10 2021 <b>Martin Papala</b> predseda predstavenstva		26 Dodávky zadávateľa
		27 Kľzavá doložka
Dátum a podpis	Pečiatka	28 Zvýhodnenie + -
<b>Kristína Brezanská</b> členka predstavenstva		

# ROZPOČET

Stavba: Oprava a údržba miestnych komunikácií v obci Staškov

Objekt: Úsek č.8 - Kuchriská

Objednávateľ: Obec Staškov

Zhotoviteľ: COLAS SLOVAKIA a.s.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 30.09.2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV 34 151,54**

**1 Zemné práce 179,16**

1	111101101	Odstránenie tráv a trstia s príp. nutným premiestnením a s uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	12,000	0,98	11,76
2	113308442	Rozrytie vrstvy krytu alebo podkladu z kameniva, bez zhutnenia, s asfaltovým spojivom	m <sup>2</sup>	90,000	1,86	167,40

**5 Komunikácie 33 678,12**

3	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 100 mm	m <sup>2</sup>	2 597,100	2,88	7 479,65
4	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm	m <sup>2</sup>	261,800	5,76	1 507,97
5	573111113	Postrek živичný infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1, 50 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	2 599,000	0,44	1 143,56
6	577151213	Betón asfaltový hrubozrnný AC16 pre obrúsnu vrstvu po zhutnení hr.60mm	m <sup>2</sup>	2 599,000	9,06	23 546,94

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 33,41**

7	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	13,000	2,57	33,41
---	-----------	--	---	--------	------	-------

**99 Presun hmôt HSV 260,86**

8	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 003,291	0,26	260,86
---	-----------	--	---	-----------	------	--------

**Ostatné Ostatné 5 696,73**

**DOD Menej a navyše práce 5 696,73**

9	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 100 mm	m <sup>2</sup>	-2 597,100	2,88	-7 479,65
10	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm	m <sup>2</sup>	-261,800	5,76	-1 507,97
11	572754111.S	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 40 mm	m <sup>2</sup>	2 599,000	5,65	14 684,35

**Celkom 39 848,27**

COLAS  
Drešianska 7, 917 01 Trnava 002

**Martin Papala**  
predseda predstavenstva

**Kristína Brezanská**  
členka predstavenstva